1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHOMI
Estado de Minas Gerais - CGC/MF: 18.493.239/0001-06

Av. JK, 91 - Centro - TELEFAX: (033) 3231-1345 / CEP: 35.120.000

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024.

 DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2024.

A Prefeitura Municipal de Itanhomi, Estado de Minas Gerais, à vista do Resultado
Final apresentado pela Comissão Organizadora nomeada pela Portaria nº. 07 de 02 de fevereiro
de 2024, HOMOLOGA o Processo Seletivo nº. 001/2024, para preenchimento das funções:

A convocação se dará de acordo com as necessidades da administração através de Edital
específico publicado no Quadro de avisos da Prefeitura Municipal, site oficial do município –
www.itanhomi.mg.gov.br .

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Itanhomi – MG, 05 de maço de 2024.

RAIMUNDO FRANCISCO PENAFORTE
Prefeito Municipal

COD FUNÇÃO REQUISITO - ESCOLARIDADE

Nº.DE VAGAS

Nº DE

VAGAS

RESERVADAS

P/

DEFICIENTES

RESERVADAS P/

NEGROS – LEI

MUNICIPAL

1.792/2018

01 JARDINEIRO ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 02 00 00

02 MOTORISTA
ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO, CNH

CATEGORIA “D” E PROVA PRÁTICA
02 00 00

03 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ENSINO MÉDIO COMPLETO, CURSO TÉCNICO EM

ENFERMAGEM E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE –
COREN/MG

01 00 00

04 VIGIA ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 02 00 00

TOTAL 07 00 00